
£ у mq

SzefSztabu GeneralnegoW ?:
- лот r.Warszawa, d. 2, lutego——

 

* Do Naczelnika Państwa

Warszawa.

Podaję treść telegraficznego raportu przydzielonego do mis-

 

+ ji Gen.Barthelemy mjra Szt.Gen. Tyszkiewicza w sprawie krytyczne-

go położenia mieszkańców miasta Lwowa pod względem aprowizacji:

"Gdyby było dosyć żywności to Lwów by i to ostrzeliwanie wy-

trzymał bez żadnych historji, ale ostrzeliwanie i brak żywności

to jest trochę dużo na ich nerwy jeżeli chodzi o pewne utrzymanie

Lwowa trzeba koniecznie Lwów zaopatrzyć w żywność przynajmniej

na miesiąc tak żeby od oddzielnego dowozu zależnym, Ilości do te-

go potrzebne są: sto dwadzieścia wagonów mąki, z tego 90 wagonów

mąki chlebowej, 30 wagonów mąki białej lub ekwiwalent w zbożu,bo

młyny są, 20 wag.cukru, 25 cystern nafty, 100 wag.kartofli, 1000

wag.węgla, 1800 sztuk bydła rogatego, 2000 świń i spirza dla tych

zwierząt, prócz tego kilka wagonów owsa, siana, słomy i t.d. Ko-

niecznie potrzebne są 5 auta ciężarowe dla magistratu, bo magi-

strat ma 55 sklepów do których dostarcza żywność. Urządzenia we

Lwowie są wzorowe tak że na karty to co wypada na głowę każdy

rzeczywiście dostaje, Dzisiaj sytuacja co do mąki jest wprost

rozpaczliwa, mają tylko do czwartego. Trzeba koniecznie jako a

conto posłać zaraz 20 wag.maki, bo inaczej ad 5 nie będzie chle-

ba. Bez chleba jest niebezpieczeństwo, że partja malkontentów

która tam egzystuje pomimo bohaterstwa całego społeczeństwa,skła-

k dająca się przeważnie z tam zamieszkałych rusinów trochę żydów,

trochę socjalistów, nie zrobiła na tyłach wojsk jakiej awantury.

Powiedziałem to pułk,, proszę jednak zameldować to p.Jenerałowi,

żeby u Naczelnika i odnośnych ministerstw wywarł nacisk, żeby

 
żywność dochodziła. Zwracam uwagę, że Lwów wisi tylko na jednej

kolei, i że jeżeli przypadkiem ta kolej zostanie przerwana na dni

5 - jest miasto stracone i wygłodzone, dlatego kładę nacisk jesz-

cze raz na zaprowiantowanie Lwowa przynajmniej na miesiąc i o

przysłanie natychmiastowej pomocy 20 wagonów mąki."
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